PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 061/2020 – GESTOREMREDE/SEDUC       Recife, 05 de março de 2020.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Considerando a Política de Formação Docente e a Política de Educação Inclusiva, convidamos

os (as) Professores do Atendimento Educacional Especializado (AEE) ou representante e

Professores (as) Regentes cegos ou com baixa visão das unidades educacionais que foram

contempladas com o equipamento ORCAM  MyEye 2, para participarem da formação: Uso

Pedagógico do ORCAM MyEye 2 pelo Professor.

A referida formação ocorrerá no dia 13 de março de 2020, na Escola de Formação e

Aperfeiçoamento de Educadores do Recife Professor Paulo Freire no Auditório Luiz Gonzaga,

Rua Real da Torre, 29, Madalena, Recife/PE nos turnos da manhã (08h às 12h) e da tarde

(13h30 às 17h30).

Qualquer dúvida entrar em contato com a equipe da Gerência de Educação Especial pelo fone

3355-5972 ou e-mail educacao.especial@educ.rec.br.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ÁQUILA MELO

Diretora Executiva de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação